INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE QUERETARO
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2017 y 2016

Concepto 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social -
Contribuciones de Mejoras -
Derechos -
Productos de Tipo Corriente -
Aprovechamientos de Tipo Corriente -
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 14,188,190.19

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liauidacién o paao

14,188,190.19

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, 69,219,882.11
,219,882.

Participaciones y Aportaciones -
69,219,882.11

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos v Beneficios -
Ingresos Financieros -
Incremento por Variacién de Inventarios -
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones -
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos v Otros Beneficios 83,408,072.30

2016

13,893,940.18

13,893,940.18

67,302,571.71

67,302,571.71

81,196,511.89

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

Parti y Apor
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones v Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2017

82,325,011.86
70,441,913.31
3,983,836.85
7,899,261.70

2,851,155.77

1,532,967.00
1,318,188.77

2,620,442.70
2,620,442.70

87,796,610.33
4,388,538.03
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2016

77,840,600.84
67,413,010.48
3,578,452.00
6,849,138.36

579,678.00

579,678.00

3,578,402.59
3,578,402.59

81,998,681.43
802,169.54

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Ulises Gomg2 de la Rosa
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